

Handläggare
Maria Haskas
Telefon: 08-50815082

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2024-10-24

Idéburet offentligt partnerskap (IoP) mellan Skarpnäcks stadsdelsnämnd och Miljöverkstan Flaten

Förlängning av överenskommelse

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner förlängningen av överenskommelsen mellan stadsdelsnämnden och Miljöverkstan Flaten.
2. Skarpnäcks stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelsen.

Sammanfattning

Den ideella föreningen Miljöverkstan initierade 2017 en överenskommelse enligt modellen idéburet offentligt partnerskap (IOP) med stadsdelsnämnden avseende lokalerna vid Flaten. Syftet med avtalet var att Miljöverkstan skulle kunna fortsätta att bedriva sin verksamhet vid Flaten. Sedan dess har överenskommelsen förlängts flera gånger med två år i taget. Då den senaste förlängningen gäller fram till 2024-12-31 föreslår förvaltningen att nämnden förlänger denna fram till 2026-12-31. Miljöverkstan får då möjlighet att fortsätta och utveckla sin verksamhet vid Flaten och förbinder sig att ta hand om lokalerna samt ansvara för att hålla dem i ett gott skick. Stadsdelsnämndens insats är att stå för hyreskostnader. Förvaltningen anser att det är värdefullt att Miljöverkstans verksamhet vid Flaten kan fortsätta och utvecklas och att en överenskommelse enligt IOP bidrar till en positiv utveckling av Flaten.

Bakgrund

Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt samhällligt mål. IOP syftar till att möjliggöra gemensamma lösningar på samhällsutmaningar genom att utveckla verksamhet med fler kvaliteter och möjlighet att stärka varandra, genom att ta vara på de olika kompetenser och erfarenheter som ryms

inom respektive sektor. Ett idéburet offentligt partnerskap ska bygga på ett ömsesidigt intresse av samverkan. Partnerskapet bygger på insikten om att det behövs flera perspektiv och flera olika typer av resurser för att lösa vissa komplexa samhällsutmaningar. Samverkansformen aktualiseras normalt i en situation där upphandlingsreglerna inte är tillämpliga. IOP som samverkansform bygger varken på bidragsgivning eller offentlig upphandling, och inte heller på marknadsmekanismer och kommersiella kontrakt.

Utmärkande för ett idéburet offentligt partnerskap inom offentlig finansieras välfärdsverksamhet är följande:

1. Partnerskapet är ett samarbete mellan en eller flera offentliga aktörer och en eller flera idéburna aktörer i välfärden
2. Det syftar till att uppnå ett gemensamt allmännyttigt mål.
3. Såväl den offentliga som den idéburna aktören bidrar med resurser.

Efter beslut i stadsdelsnämnden 2017-04-20 ingicks en överenskommelse med Miljöverkstan för 2017-2018. Den har därefter förlängts för 2019-2020, 2021-2022 och 2023-2024.

Ärendet

Syftet med förlängningen av avtalet är att Miljöverkstan ska kunna fortsätta att bedriva och utveckla sin verksamhet vid Flaten. Lokalerna är också en bas för Äventyrgruppen, en verksamhet för ensamkommande flyktingungdomar. Överenskommelsen innehåller syfte, målsättning, bakgrundsförutsättningar, värdegrund, insatser och uppföljning. Avtalsperioden sträcker sig tom 2026-12-31 då avtalet upphör.

Överenskommelsen med stadsdelsnämnden innebär att Miljöverkstan får fortsätta använda lokalerna på samma sätt som under de senaste åren, d.v.s. för möten, som bas för Miljöverkstans projekt Äventyrgruppen som ordnar friluftaktiviteter för unga nyanlända, som utgångspunkt för utomhuspedagogisk verksamhet för skolor och förskolor samt för de satsningar som planeras att påbörjas under 2023-2024. Miljöverkstan förbinder sig att ta hand om lokalerna och ansvarar för att hålla dem i ett gott skick. Stadsdelsnämndens insats är att stå för hyreskostnader för ovan nämnda lokaler, cirka 310.000 kr/år samt för övriga driftskostnader.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och stadsutveckling och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2024-10-17.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att det är positivt att Miljöverkstans uppskattade verksamhet vid Flaten kan fortsätta och få möjlighet att utvecklas. De utvecklingsområden som Miljöverkstan ska arbeta

med anser förvaltningen bidrar till förvaltningens ambition att Flatens naturreservat ska bli ett attraktivt besöksmål året runt. För att det ska bli verklighet är Miljöverkstan en viktig samarbetspart. Förvaltningen anser att en förlängning av en överenskommelse enligt IOP bidrar till en positiv utveckling av Flaten.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förlängningen av överenskommelsen mellan nämnden och Miljöverkstan Flaten samt ger stadsdelsdirektören i uppdrag att ingå överenskommelsen.

Karin Bülow

Stadsdelsdirektör

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Enhetschef

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan Skarpnäcks stadsdelsnämnd och Miljöverkstan Flaten.
2. Miljöverkstans preliminära verksamhetsplan för 2025.
3. Miljöverkstans verksamhet i Flatens naturreservat 2023-2024.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-09-24